[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского  сельского поселения

 Юсьвинского муниципального района

 Пермского края
   24.07.2018

  № 100
О внесении изменений в муниципальную  программу

«Дорожная деятельность в Купросском сельском поселении»,

утвержденную Постановлением администрации

Купросского сельского поселения № 206 от 05.12.2017 г.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 18 Положения о бюджетном процессе в Купросском сельском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Купросского сельского поселения от 29.12.2015 года № 179, Постановлением № 25 от 21.02.2017 г. «Об утверждении объема расходов», администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Дорожная деятельность в Купросском сельском поселении», утвержденную Постановлением администрации Купросского сельского поселения № 206 от 05.12.2017 г.:

1.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Дорожная деятельность в Купросском сельском поселении» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Купросского  сельского поселения, обнародовать на стендах администрации.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы администрации Е.И. Ужегову.

Глава сельского поселения-

глава администрации

Л.А.Боталова

Приложение 1 к Постановлению № 100 от 27.07.2018
Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы

«Дорожная деятельность в Купросском сельском поселении» за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2018
	2019
	2020
	2021-2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в Купросском сельском поселении »
	всего
	403
	0409
	04 0 00 00000
	000
	4390,99748
	1379,5
	1379,5
	0

	Администрация Купросского сельского поселения
	403
	0409
	04 0 00 00000
	000
	4390,99748
	1379,5
	1379,5
	0

	Основное мероприятие "Улучшение качества жизни населения, обеспечение транспортного сообщения с созданием безопасных условий для круглогодичных грузо- и пассажироперевозок"
	Администрация Купросского сельского поселения
	403
	0409
	04001

00000
	000
	4390,99748
	1379,5
	1379,5
	0

	1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	403
	0409
	04 0 01 00000
	000
	1671,150
	952,5
	952,5
	0

	1.1
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения
	403
	0409
	04 0 01 СД010
	200
	952,5
	952,5
	952,5
	0

	1.2
	Содержание дорог между населенными пунктами
	403
	0409
	04 0 01 СД020
	200
	718,65
	0
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	403
	0409
	04 0 01 00000
	200
	2362,84748
	427,0
	427,0
	0

	2.1
	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения Купросского сельского поселения д.Урманово ул. Кырдымская, 0,727 км  (средства местного бюджета)
	403
	0409
	04 0 01
ST040
	200
	44,47711
	0
	0
	0

	2.2
	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения Купросского сельского поселения д.Урманово ул. Кырдымская, 0,727 км  (средства бюджета Пермского края 95 %)
	403
	0409

	200
	845,065
	0
	0
	0

	2.3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения Купросского сельского поселения д.Урманово ул. Кырдымская, от д. № 18 от № 32, 0,300 км.
	403
	0409
	04001
РД022
	200
	137,63089
	0
	0
	0

	2.4.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  Купросского сельского поселения ул. Школьная с. Крохалево, 0,310 км.,  ремонту водопропускной трубы диам. 720 мм толщ. стенки 7 мм, дл. 7,5 м 1 место и съезд 25м от  перекрестка с ул. Центральная
	403
	0409
	04 0 01 РД024
	200
	513,223
	0
	0
	0

	2.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Купросского сельского поселения в с. Аксеново, от д. № 11 ул. Школьная до д. № 3 ул. Центральная,  0,180 км

	403
	0409
	04 0 01 РД026
	200
	120,158
	0
	0
	0

	2.6.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Тимино,               ул. Дружбы от дома № 1 до ул. Центральная,              д. № 32 0,325 км
	403
	0409
	04 0 01 РД025
	200
	498,421

	0
	427,0
	0

	2.7.
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения   ул.Комсомольская с Купрос Юсьвинского МР Пермского края 0,643км. (средства бюджета поселения -10%)
	403
	0409
	04 0 01 РД027
	200
	82,59240
	0
	0
	0

	2.8.
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения   ул.Молодежная с.Купрос Юсьвинского муниципального района Пермского края 0,579 км (средства бюджета поселения -10%)
	403
	0409
	04 0 01 РД028
	200
	45,44666
	0
	0
	0

	2.9
	Укладка дополнительных труб в с. Тимино  ул.. Дружбы от дома № 1 до ул. Центральная,              д. № 32
	403
	0409
	04 0 01 РД029
	200
	75,83342
	0
	0
	0

	3
	Составление проектов организации дорожного движения на 14 автомобильных дорог
	403
	0409
	04001ДД010
	240
	62,0
	0
	0
	0

	4
	Составление паспортов, смет на дороги, межевание
	403
	0409
	04001

СП010
	240
	235,0

	0
	0

	5
	Установка 20 дорожных знаков

	403
	049
	04001 ДУ010
	240
	60,0
	0
	0
	0

	Итого:

	4390,99748
	1379,5
	1379,5
	0

Пояснительная записка

Настоящий проект Постановления предусматривает изменения, касающиеся финансового обеспечения. Для этого  потребуется дополнительно внести денежные средства в размере 75,83342 тыс. рублей, т. к. в локально-сметный расчет по ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Тимино,  ул. Дружбы от дома № 1 до ул. Центральная, д. № 32 0,325 км. не были включены: установка 2 труб, которые необходимо проложить на данном участке.

Зам. главы администрации

Е.И. Ужегова

Зам. главы администрации                                                           Е.И. Ужегова